
NACIONAL 3.831.203

CANARIAS 254.981

HOMBRES MUJERES

NACIONAL 1.679.403 2.151.800

CANARIAS 117.451 137.530

MAYORES 25 AÑOS

NACIONAL

CANARIAS

MENORES 25 AÑOS

3.512.381

236.765

318.822

18.216

La cifra de paro registrado en Canarias sube en el mes de abril en 27.347 personas (12%) y

a nivel nacional en 282.891 desempleados (8%). La tasa anual sigue mostrando un aumento

del desempleo tanto en las Islas como en el conjunto del estado español, 22,8% y 21,1%

respectivamente.
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Fuente: SEPE       
Elaboración: Servicio de Estudios Cámara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife

CANARIAS NACIONAL

Agric; 5.087; 2%
Ind; 9.842; 

4%

Const; 
26.374; 10%

Serv; 
197.385; 78%

Sin empleo 
anterior; 16.293; 

6%

10,1% 11,1%
12,6% 12,9%

2,6%

9,1%

23,9%
28,9%

25,5%

-5,9%

Agric      Ind      Const      Serv Sin
empleo
anterior

Var Mensual Var Anual

Servicio de Estudios - Camara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife 
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